* 34. Et cuncta que scripta erant. In hebreo et LXX est, legit omnia verba legis, benedictionis et maleficiorum, juxta omnes quod scriptum est in libro legi.

Cap. IX. — 1. *Trans Jordaniem.* Respectu terra Moub. — *Magni mortis.* Maris Mediterranei, respectu Liban.

3. Qui habebant in Gabao. Que Gabao esset civitas Gabonaios, et quales habebat eis, dicunt in sacro libro, cap. 10, 2. Propter quod etiam et Gabonaios vocatur. Si tamen Amorheorum nomen, ut aliquando fit, generatum simular, ipsi quoque inter Amorheos sunt recessi; sic Amorheorum dicuntur II. Reg. 21, 2. Ex D. Hier. fuit Gabao in tribu Benjamin. — Josephus, lib. 7, Antiq., cap. 10, ait Gabonae 40 stadiis Hierosolymam distare, cap. 23, quinquaginta.

5. *Pittoris.* Pittoris, apud Gabonam, lib. 3, cap. 10, pancheulis enim qui, medicamento illuminatis, malefactus parti applicatur. Latius deinde significat pro cornu, ut sic, ut alterius materie segmento. — *In frusta communiti.* Vox hebreica significat maculos, et variis coloris maculis, quasi punctis, affectos.

et media iuxta montem Hebal, siue precepatur Moses famulus Domini. Et primum quidem benedictio populo Israel.

34. Post haec legit omnia verba benedictionis et maleficiorum, et cuncta que scripta erant in legis volumine.

35. Nihil ex his que Moyses iusserat, reliquit intactum, sed universa replicavit coram omni multitudine Israel, mulleribus ad parvulis et advenis, qui inter eos morabantur.

CHAPITRE IX.

runt ei, atque simul omni Israeli: De terra longinqua venimus, pacem vobis obiscum facientes. Respondentes: Quis viri Israeli? eos, atque dixerunt: 7. Ne nos in terra que nobis sorte debet, habebitis, et non possimis hunc inire vobiscum.

8. At illi ad Jésus: Servi, inquit, tu sumus. Quibus Ioseph ait: Quinam estis vos? et unde venistis?

9. Responderunt: De terra longinqua vobis venerunt servi tui in nomine domini nati tui. Audivimus enim famam potestis ejus, cuncta que fecit in Egypto.

10. Et eis dibus regibus Amorheorum qui fuerunt trans Jordaniem, Sehon regi Heselon, et Ogo regi Basan, qui erat in Astorath; [a] *Nom. 21. 24.*

11. Dixeruntque nobis seniores, et omnes habitatores terra nostra: Tollite in manus cibaria, et quicunque quis in Amorheum viam, et occurrerit eis, et dic illis: Servi vestri, et quae sunt inter nobiscum.

12. En, pauci quando egressi sumus de domibus nostris, ut veniremus ad vos, calidos sumpsimus, nubes siccii facti sunt, et vetustate nimis comminuti.

13. Utres vini novos impievimus, nunc rupi sunt et sicuti vestes; et calidissima nocte, et quae sunt vestes, et quae habemus nos pedibus, ob longam noctem, et gloria via tria sunt, et pone consupsumi.

14. Suscepimus igitur de cibaris eorum, et qd Domini non interrogaverunt.

15. a) Fecit Ioseph eis cuius estis, et inito fidei, politicus est quod non occiderentur; principes quoque multitudinis juraverunt eis. [a] *H. Reg. 21. 2.*

16. Post dies autem tres milii habebitis, audiuerunt quid in vicino habitabat, et inter eos futurum esset.

17. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

18. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

19. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

20. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

21. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

22. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

23. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

24. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

25. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

26. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

27. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

28. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

29. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

30. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

31. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

32. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

33. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

34. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

35. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

36. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

37. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

38. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

39. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

40. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

41. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

42. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

43. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

44. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

45. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

46. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

47. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

48. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

49. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

50. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

51. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

52. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

53. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

54. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

55. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

56. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

57. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

58. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

59. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

60. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

61. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

62. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

63. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

64. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

65. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

66. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

67. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

68. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

69. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

70. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

71. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

72. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

73. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

74. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

75. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

76. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

77. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

78. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

79. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

80. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

81. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

82. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

83. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

84. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

85. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

86. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

87. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

88. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

89. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

90. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

91. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

92. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

93. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

94. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

95. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

96. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

97. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

98. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

99. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

100. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

101. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

102. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

103. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

104. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

105. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

106. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

107. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

108. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

109. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

110. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

111. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

112. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

113. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

114. Multo trahiens postea quod in alliance fu-

isset, et quod non interficeret.

</

17. Et les enfants d'Israël ayant décampé vinrent trois jours après dans les villes des Gabonites, dont voici les noms : Gabaoen, Caphira, Beroth et Cariathiarim.

18. Cependant ils ne le tuèrent point, parce que les princes du peuple avaient juré l'alliance avec eux au nom du Seigneur le Dieu d'Israël : mais le peuple fut en colère contre eux.

19. Et les principes lui répondirent : Nous leur avons juré au nom du Seigneur le Dieu d'Israël ; ainsi nous ne leur pouvons faire aucun mal.

20. Mais voici comment nous les traiterons : ils auront à la vérité la vie sauve, de peur que la colère du Seigneur ne s'élève contre nous, si nous nous parjurons :

21. Mais ils vivront de telle sorte qu'ils seront employés à couper du bois et à porter de l'eau pour le service du peuple. Lorsque ces principes l'eurent ainsi dit,

22. Josué appela les Gabonites, et leur dit : Pourquoi nous avez-vous voulu surprendre par votre mensonge, en disant : Nous demeurons fort loin de vous, puisqu'au contraire vous êtes au milieu de nous ?

23. C'est pour cela que vous serez sous la malédiction, et qu'il y aura toujours dans votre race des gens qui couperont le bois, et qui porteront l'eau dans la maison de Dieu.

24. Les Gabonites dirent : Le bruit est venu jusqu'à nous, qui sommes vos serviteurs, que le Seigneur votre Dieu avait promis à Moïse, son serviteur, de lui donner tout ce pays et d'en exterminer tous les habitants ; ce qui nous joint dans une grande crainte, et nous oblige, par la terre dont nous nous trouvâmes frappés, à former ce dessous pour mettre nos vies en sûreté.

25. Mais maintenant nous sommes en votre main, faibles de nous tout ce que vous jugerez bon, et selon l'équité.

26. Josué fit donc ce qu'il avait dit ; et il les délivra des mains des enfants d'Israël, en permettant point qu'on les tuât.

27. Et il arrêta dès ce jour-là qu'ils seraient

27. *Decretive... eos esse in ministerio.* Ce peuple, sauvé de Panathame, devint l'adaman-

consulserunt; *quod primis facie dicitur ad Gabonitum credidissent, et minus prope negotium confererunt;* *quod nimis suis quisquam lante sunt capi et oblectari, dum ex tanto intervallo dissili regiobus ad legatos destinatos adiuncti, praesertim tam demissi agentes, et pacem postulantes.* — *Atuterunt quod in vicino habiterent.* Fortasse a frumentariis et pabulatoribus, qui vicina loca excuberant; vel ex Iahab meritis, aut consanguinis eius.

17. *Caphira, et Beroth, et Cariathiarim.* Hic civitates Gabonitae subiecte fuisse videantur, ut colligatur c. 10, n. 2.

18. *Quod jurassent.* Potenter quidem Israelites datum fidem Gabonitum non servare, quia errore decepti fuerant, nec in pacem, sed tan vicibus perirent; nihil tamen voluerat, ut iuste arbitrio suorum arbitrii eis quibusdam oblectaret, et quod non sit factum inspiravit ant justus Deus, recte fidem datum non violaret. Optime quadrat hic verba Libri, lib. 3 : *Nondum hec que nunquam servulam, negligenter Deli venerat, ne interpertando alii quisque justuravimus, et leges opes faceret;* sed sius potius mores ad eas accommodaveruntur.

21. *In seorsim multitudinem.* Abulensis putat etiam ad privatorum nam Gabonitas ligna cedara, et comportare debuisse, salicus usque ad terrae divisionem. Alii plures verius sentiunt ligna et aquos ministrasse tantum ad publicos usus tabernacul et altaria, et cum serviciebat, obolevit, et universa multitudinem. Porro Gabonite postmodum Nethib, et Iacob, et Par, et Efraim, et Benjamin.

22. *Sed maledictione... quis.* Sermone colligitur quod ministerio addicte. — Non deficit de stirpe nostra ligna cedara, LXX habent, veri potest cum LXIX, neque ad lignorum cedares et aquarum quod in extremis et vellissima popul portio numerarunt Deut. 29, 11; ubi enim dicitur, *Eccepis lignorum cedars, veri potest cum LXIX, neque ad lignorum cedares, quasi dicat : A principibus usque ad vilissimos.*

27. *Usque in praesens tempus.* An aliquando fuerint Gabonitae obligatione ferendorum ligno-

47. Moveruntque castra filii Israel, et veenerunt in civitates eorum die termini, quorum hec vocabula sunt, Gabaoen, et Caphira et Beroth, et Cariathiarim.

48. Et non percusserunt eos, eo quod jurassent ei principes multitudinis in nomine Domini, et misericordia. Monstraveruntque omnes vulgas contra principes.

49. Qui responderunt ei : Juravimus illis in nomine Domini Dei Israel, et idcirco non possumus eos contingere.

50. Sed hoc faciemus eis : Reservemur quidem ut vivant, ne contra nos ira Domini concutatur, si pejaverimus;

51. Sed sic vivant, ut in universitate multitudinis ligna cedara, aquas comporetur. Quibus haec loquuntur.

52. Vocavit Gabonitae Josue, et dixit ei : Cur nos despiceis fraude volubilis, ut diceritis : Procul valde labitamus a vobis, cum in medio nostri siti.

53. Itaque sub maledictione eritis, et quod deficit de stirpe vestra ligna cedara, aquas comporetur.

54. Qui responderunt : Nutritionem est nobis servis tuis, quod promissemus Dominus Deus tuus Moysi servo suo, ut traduceremus vobis omnem terram, et disperderemus cunctos habitatores eius. Timuimus igitur valde, et providimus animabus nostris, vestro terrore compulsi, et hoc consilium inimicum.

55. Num autem in manu tua sumus quod tibi bonum et restum videtur fac nobis.

56. Fecit ergo Josue ut dixerat, et liberavit eos de manu filiorum Israhel, ut non occiderentur.

57. Decretive in illo die eos esse

22. *Num autem in manu tua sumus quod tibi bonum et restum videtur fac nobis.*

23. *Fecit ergo Josue ut dixerat, et liberavit eos de manu filiorum Israhel, ut non occiderentur.*

24. *Decretive... in illo die eos esse*

25. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

26. *Dixitque Dominus ad Josue : Ne times eos ; in manus enim tuas tradi illus ; nullus eis ibi resistere poterit.*

27. *Et deinceps eis circa Gabao, et campare possent.*

28. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

29. *Dixitque Dominus ad Josue : Ne times eos ; in manus enim tuas tradi illus ; nullus eis ibi resistere poterit.*

30. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

31. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

32. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

33. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

34. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

35. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

36. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

37. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

in ministerio cuncti populi, et altaria eius, ligna, aquas comporetur, et aquas comporantes, usque in praesens tempus, in loco quem Dominus elegisset.

CHAPITRE X.

Défaite des cinq rois ligurés contre Josué. Le soleil arrêté.

1. *Quem cum audisset Adonis edecum rex Jerusalem, quod sollicit cepisset Josue Hai, et subversisset eam, sicut enim fecerat Jericho et regi eius, sic fecit Hai et regi eius et quod transfigurasset Gabonitae ad Israel, et escederet orum.*

2. *Timuit valde Urbs enim magna erat Gabao, et una civitatem regulum, et major oppidum Hai, omnesque bellatores eius fortissimi.*

3. *Misit ergo Adonis edecum rex Jerusalem ad Oham regem Hebron, et ad Pharam regem Jerimoth, et ad Dabir regem Eglon, dicens :*

4. *Ad me ascendite, et forte prasidium, ut expugnemus Gabao, et quare transfigurasset ad Josue, et ad filios israel.*

5. *Congressit igitur ascendentem quinque reges Amoritum, rex Jericho, rex Hebron, rex Jerimoth, rex Lachis, rex Eglon, simul cum exercitu suis, et castaretat sum cuncta Gabao, opugnantes eam.*

6. *Habitatores autem Gabao urbis consenserunt miserunt quod Josue tunc mourabant in castris apud Galgalam, et dilacerabantur in exercitu apud Galgalam, et ex parte eius, et auxilio servitorum, non accedebant, et liberaverunt, fuisse pressus, et concurserunt enim adversorum non omnes eum, et castaretat sum circa Gabao, et assidue eum.*

7. *Or les habitants de Gabao voyant leur ville assiégée, convoyèrent à Josué qui était près de la même ville de Gabao, et dirent : Ne risquez pas votre sécurité à vos serviteurs ; venez vite, et délivrez-nous par l'assistance que vous nous donnerez ; car tous les rois des Amoritiens qui habitent dans les montagnes se sont unis contre nous.*

8. *Josué parti domi de Galgal, et avec lui tous les gens de guerre de son armée, qui étaient très-villains.*

9. *Et le Seigneur dit à Josué : Ne les crainez point, car je les ai livrés entre vos mains, et mal d'eux ne pourra vous résister.*

10. *teur du vrai Dieu, et employé au service du temple, a été considéré, par les saints Pères, comme l'image des Géntils appels à l'Évangile à la place des Juifs incredulés, à qui les promesses divines avaient été faites.*

11. *rum soluti, incepit est Olim colobrabit Hebrei fastum quadam, quod Xylophorian vocat Josephus, lib. 2, Antiq., cap. 31 : quo populus sponte ligna auferebat, ne deficerent in usum alarum, et ejusdem oblationis lignorum mortui fit in Nehemia, cap. 10, n. 9, et ad aquas ferendas spectat, licet Gabonitae, Iacob, et Iosephus frater, et proboscian pescitan, et per aquas fontanas quas in templo aliqui raro volunt, ad complentes latres et ceteros, et illi apud Gabao ministerio opportunit, ut fortasse etiam necessarium, fuit. In loco quem Dominus elegisset.*

12. *Cap. X. Acceditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

13. *Misit ergo Adonis edecum rex Jerusalem, et regi eius, et quod transfigurasset Gabonitae ad Israel, et escederet orum.*

14. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

15. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

16. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

17. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

18. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

19. *Quare transfigurasset. Quare transfigurasset.*

20. *Accenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi.*

25. Jésus ajouta : N'avez point de peur, banissez toute crainte, ayez de la fermeté, et armez-vous de courage ; car c'est ainsi que le Seigneur vaincra tous les ennemis que vous avez à combattre.

26. Après cela Jésus frappa ces rois, et les tua, et il les fit ensuite attacher à cinq potences qu'ils demeurèrent pendus jusqu'au soir.

27. Et lorsque le soleil se couchait, il commanda à ceux qui l'accompagnient de les descendre de la potence ; et les ayant descendus, ils les jetèrent dans la grotte où il avaient été cachés, et mirent à l'entrée de grosses pierres qui y sont demeurées jusqu'aujourd'hui.

28. Jésus prit aussi la ville de Macéda le même jour, et y fit tout passer au fil de l'épée. Il en fit mourir le roi et tous les habitants, sans qu'il en restât aucun, et traita le roi de Macéda comme il avait traité le roi de Jéricho.

29. De Macéda il passa à Lebna avec tout Israël, et l'y ayant attaquée,

30. Le Seigneur livra la ville et le roi entre les mains d'Israël ; ils firent passer au fil de l'épée tout ce qui se trouva d'habitants dans cette ville, sans y rien laisser de reste, et traitrèrent le roi de Lebna comme ils avaient traité le roi de Jéricho.

31. De Lebna il passa à Lachis avec tout Israël ; et ayant fait prendre poste à son armée autour de la ville, il la compta et la dépeçea.

32. Et le Seigneur livra Lachis entre les mains d'Israël, Jésus la prit le deuxième jour, et fit passer au fil de l'épée tout ce qui se trouva dedans, comme il avait fait à Lebna.

33. En ce même temps Horan, roi de Gazer, marcha pour secourir Lachis ; mais Jésus le défit avec tout son peuple, sans qu'il en demeurât un seul.

34. Il passa de Lachis à Egion, et y mit le siège.

35. Il le prit le même jour, fit passer au fil de l'épée tout ce qui se trouva dedans, et la traita comme il avait traité Lachis.

36. Il marcha ensuite avec tout Israël d'Egion à Hébron, et l'y ayant attaquée,

37. Il la prit et tâilla tout en pièces ; il tua le moindre roi et tout ce qui se trouvait dans la ville, et dans toutes les autres villes de ce pays-là, sans y rien épargner. Il traita Hébron comme il avait fait Egion, et fit main basse sur tout ce qui s'y trouvait.

38. De là il vint à Dabir,

39. Percussit Iose, et interfecit eos. Non gladio, sed cruce, ut sequitur. — Super quinque

quies. Ut supra, c. 8, 29, illa hic dictum est.

40. Cumque occumberet sol. Vide dicta c. 8, loc. cit. — Posuerunt super os ejus saxes ingentia. Ne quis cadaver ad honitonam suspensus asportare posset, et ad rei memoriam perpetuam.

41. Reges quoque die. Fortissima sessas est, sedem tempora, nam difficile intellectu videtur quia multa officia inter se distincta tam die capi potuisse, et quia narratur fieri tam brevi spatio. Ita Serenus. « Si sol, ut vult Beniferius, scitit ante meridiem, non minum saz omnia que narrat sacer texitus perfici potuisse. — Porcos religuit. Nullus omnino reliquias fecit.

25. Rursum ait ad eos : Nolite timere pavatis, confortamini et esto forte, sic enim factus Dominus cunctis hostiis vestris, adversum quos dimicatis.

26. Percussitque Iose, et interfecit eos, atque suspedit super quinque suppositis : Ieracumque suspensi usque ad vesperum.

27. a Cumque occumberet sol, precepit sociis ut deponeant eos de palibus. Qui depositos projectarunt in speluncam, in qua lateraret, et posuerunt super eos saxes ingentia, que permaneuerunt usque in presentem. [a Deut. 21. 23.]

28. Eodem quoque die Macedam cepit Iose, et percussit eam in ore gladii, regemque Ieracum interfecit, et omnes habitatores ejus; non dimisit in ea ullam reliquias. Feceruntque regi Lebna, a sicue fecerunt regi Jéricho. [b Deut. 6. 2.]

29. Transiit autem cum omni Israel de Maceda in Lebna, et pugnauit contra eam.

30. Quam dilatatus dominus cum rego suo in manus Israel : percuteruntque urbem in ore gladii, et omnes habitatores ejus; non dimisit in ea ullam reliquias. Feceruntque regi Lebna, a sicue fecerunt regi Jéricho. [c Deut. 6. 2.]

31. De Lebna transiit in Lachis cum rego omni Israel, et exercitu per gyrum dispergit, et dimisit.

32. Tradiditque dominus Lachis in manus Israel, et cepit eam de altero, atque porcessus in ore gladii, omnemque animam quem fuerat in ea, sicut fecerunt Lebna.

33. Ex tempore ascendit horan rex Gazer, ut auxiliarius Lachis; quem percepit Iose cum omni populo quisque utique compescioneum.

34. Transiit de Lachis in Egion, et circumdedit.

35. Atque expugnavit eam eadem die; percuteruntque in ore gladii omnes animas quem erant in ea, iuxta omnia que fecerunt Lachis.

36. Ascendit quoque cum omni Israel de Egion in Hébron, et pugnauit contra eam;

37. Cepit eam, et porcessus in ore gladii, regem quoque ejus, et omnia popula regium illius, universaque animas que in ea fuerant commoratae; non reliquit in ea ullam reliquias; sicut fecerunt Egion, sic fecit et Hébron, cumque in ea reporti consumens gladio.

38. Inde reversus in Dabir,

39. Percussit Iose, et interfecit eos. Non gladio, sed cruce, ut sequitur. — Super quinque

quies. Ut supra, c. 8, 29, illa hic dictum est.

40. Cumque occumberet sol. Vide dicta c. 8, loc. cit. — Posuerunt super os ejus saxes ingentia. Ne quis cadaver ad honitonam suspensus asportare posset, et ad rei memoriam perpetuam.

41. Reges quoque die. Fortissima sessas est, sedem tempora, nam difficile intellectu videtur quia multa officia inter se distincta tam die capi potuisse, et quia narratur fieri tam brevi spatio. Ita Serenus. « Si sol, ut vult Beniferius, scitit ante meridiem, non minum saz omnia que narrat sacer texitus perfici potuisse. — Porcos religuit. Nullus omnino reliquias fecit.

CHAPITRE XI.

31

39. Cepit eam atque vastavit, regem quoque ejus occidit omnia per circumfusum opem, et sic enim factus dominus cunctis hostiis vestris, adversum quos dimicatis.

40. Percussitque Iose, et interfecit eos, atque suspedit super quinque suppositis : Ieracumque suspensi usque ad vesperum.

41. a Cumque occumberet sol, precepit sociis ut deponeant eos de palibus. Qui depositos projectarunt in speluncam, in qua lateraret, et posuerunt super eos saxes ingentia, que permaneuerunt usque in presentem. [a Deut. 21. 23.]

42. Eodem quoque die Macedam cepit Iose, et percussit eam in ore gladii, regemque Ieracum interfecit, et omnes habitatores ejus; non dimisit in ea ullam reliquias. Feceruntque regi Lebna, a sicue fecerunt regi Jéricho, sicut fecerunt regi Lebna.

43. Reversusque est cum omni Israel ad locum castrorum in Galala.

CHAPITRE XII.

Victoires de Jésus sur les rois du Nord.

1. Que cum audisset Jabob rex Asor, misit ad Jobab regem Madon, et ad regem Semeiron, aliquae ad regem Achaph;

2. Et reges quoque aquilonis, qui habitabant in montibus et in planicie contra meridianum Ceneroth, in campis stramineis, et in regibus Dor juxta maris.

3. Chameumque ab oriente et occidente et Amorhenum, atque Hethenum, Phereziam et Jebusenum in montibus : Hevezum quoque qui habitabant in radice Hormon in terra Masspha.

4. Percepit Iose, ut responsum terram montanam. Ces victories raudirent Jésus maître de tout le midi de la Terre promise. Il tua tout ce qui avait vie et ravagea le pays, depuis Cadesbene à l'est, vers la pointe de la mer Morte jusqu'à Gaza à l'ouest, sur le bord de la Méditerranée, et depuis la ville de Gessone ou de Gasson, au midi, jusqu'à Gabao au nord. La ville de Gessone était une des plus méridionales du partage de Juda qui s'étendait jusqu'au Nil.

40. Omnen terram montanam et meridianam reges compescerunt, et Aesodeth. Significavit ista terra non quibusdam metropolis, sed terrae montanae et campestres postea, et non metropolis aperte sollicita, et soli exposita, atque idcirco aridae; et Aesodeth, que vox sanguinum effusione significat; hoc est loca aquae abundantia et irrigua. Aliqui volunt Aesodeth esse locum nomi proprium.

41. Cadesbene, Est Iudeus terra limae extrema, rupes austernae, — Gasson. Vel urbs fuit in monte Iudeus, et ut infra, c. 15, 31; vel plures quisque herbulis, herbulis et compascutes longe distantes.

Cox. XI. — 1. Aesor. Ques postea ut tribum Nephthalim pertinet, infra, cap. 19. 30. Situ versus Libanum nonut non procul a Cesarea Philippi. — Misit ad Jobab. Ecce enim omnes hi reges subditus regis Aesor, ut patet ex hoc capite, n. 10.

2. Ad reges quoque aquilonis, qui habitabant in montibus. In agro Libanum, qui est in aquiloni parte Iudeus. — In planicie contra meridianum Ceneroth et tristis quae posson distare. — Situ versus Libanum, Semeiron, dicta mare Tiberias, et mare Ceneroth: Num. 34, 11, et Deut. 3, 17, et mare Genesareth, Marci 6, 53, et alibi. Dicitur hic Ceneroth in plurali numero, vel per enallagm, vel quod essent due Ceneroth, vel ut non solum lacu adjacente, sed etiam in aliis locis, et non in unius. — In campis stramineis. Fertur ad locum nonum, et non in aliis locis, sed in aliis, et non in unius. — Vnde Genes. 12, 6 et 14, 17, et Deut. 11, 32. — Dor. Ab antiqua dicta Dorus, vel Dorum, vel Dor. menit Steph. de Uribus, et Plin. et Plin. lib. 5, cap. 19. * Situ fuit in tribu Manasse circa Jordanem, infra, c. 17, 11. — Iustia mare. In hebreo est, a marci. Quod est in aliis locis, et non in aliis, et non in unius. — Chameumque, et chameumque intelligi propter speciem, et non numerum. Situ versus Libanum nonut non procul a Cesarea Philippi. — In terra Masspha. Masspha significat plures autem loci sic appellatur in Scriptura. — In terra Masspha. Masspha significat plures autem loci sic appellatur in Scriptura. Hoc de qua nunc est sermo in Libano fuisse videtur.